
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА №72
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО №72)

РЕШЕНИЕ

Принято
Муниципальным советом МО МО №72

21 июня 2023 года

О законодательной инициативе Муниципального совета внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципального округа № 72 по внесению в Законодательное Собрание Санкт-
Петербурга законопроекта «О внесении измененияв Закон Санкт-Петербурга

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»
Рассмотрев решение постоянной комиссии Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга по устройству государственной власти, местному самоуправлению и

административно-территориальному устройству (далее — постоянная комиссия) от 20
июня 2023 года (протокол №19 п.3), письмо постоянной комиссии от 20.06.2023 №К5-
17663/23 по вопросу отзыва проекта закона «О внесении изменения в Закон Санкт-
Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» из
Законодательного—Собрания—Санкт-Петербурга,—утвержденного—Решением
Муниципального совета МО МО №72 от 25 ноября 2019 года № 26 и внесенного в
Законодательное Собрание Санкт-Петербурга порядке законодательной инициативы 09
декабря 2019 года, Муниципальный совет внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа
№ 72 РЕШИЛ:
1. Обратиться к Председателю Законодательного Собрания Санкт-Петербурга с
инициативой о внесении проекта закона Санкт-Петербурга «О внесении изменения в
Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», внесенного Муниципальным советом МО МО №72 в Законодательное
Собрание Санкт-Петербурга 09 декабря 2019 года, на рассмотрение депутатами
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга на очередном пленарном заседании.
2. Поручить Главе МО МО №72, исполняющему полномочия председателя
Муниципального Совета МО МО №72, направить настоящее решение в
Законодательное Собрание Санкт-Петербурга.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу МО
МО №72, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО МО
№72.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО МО №72,
исполняющий полномочия председате
Муниципального Совета МО МО № П.Е.Швец

Санкт-Петербург
21 июня 2023 года
№13

"Оссв:®

“Мбуо

олон““

ёеадо

01°

Ф‚ ©

Ч
`

со
°,

7
ЗУ«

Фо


